Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 33

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 495. [Digitalisat]

495

Ende: multis flagellis in Christi morte deletum est. — 11. Fol. 236. R. *Augustinus de angelica natura*. Anf.: Nihil incorporeum et invisibile . . . Ende: et quo modo et ubi volunt, apparent. Fol. 237. Zehn Memorialverse:

Anf.: Non mala plangere nec bona facere differat ullus,
Hora sit ultima cum sibi propria scit bene nullus.

Ende: Super quem nihil est, quid dicas celsius esse?
Extra quem nihil est, quid potest latius esse?

34*. Pg. XIII. Jahrh. 195 Bll. 4^{to}.

1. Fol. 1—94. *Das Leben des hl. Bernhard geschrieben von seinem Freunde Wilhelm Abt von Sct Theodorich*. R. Incipit prologus in vitam s. patris nostri Bernardi Claravallensis abbatis. Anf.: Scripturus vitam servi tui in honorem . . . Nach Schluss des ersten Buches ist zu lesen: Subscriptio praecedentis operis, quam Burchardus, abbas Balernensis apposuit. Anf.: Praescriptum opus voluminis huius . . . Ende: licuit optimo pictori peroccupato. Hierauf: R. Praefatio Hernaldi, Bonavallensis abbatis in secundo libro vitae s. Bernardi. Anf.: Virorum illustrium gesta nonnulli scriptorum . . . Ende der vita: Amplius tum nos ipsius de se verba delectent. (Vita sammt Prolog siehe Mab. II. p. 1061). Vergl. n. **74**, 1. u. n. **104**. 1. — 2. Fol. 95vo. *Epistola eius* (i. e. s. Bern.) *ad Arnoldum, abbatem Bonaevallis*, qui ei quaedam xenia mittens de eius valitudine per nuntium fuerat sciscitatus. Anf.: Suscepimus caritatem vestram in caritate . . . Ende: sicut et tu super omnia Deus benedictus i. s. Am. — 3. Fol. 103. R. Incipit *planctus domini Odonis, abbatis Morimundi, super mortem gloriosi patris nostri Bernardi*. Anf.: Subit serie triadis ad regnum Dei aptitudo (!) . . . Ende: carne et spiritu illius in sua receptis. — 4. Fol. 105. *Sermo eiusdem de eodem in anniversario die depositionis ipsius*. Anf. Quam dulcis hodie, dilectissimi, devotis filiis . . . Ende: unus est super omnia Deus benedictus in s. Am. — 5. Fol. 109. R. Incipit *vita vel actus s. Silvestri, Romanae urbis summi pontificis*. Anf.: Silvester itaque, cum esset infantulus . . . Ende: Id est Constantini civitas usque in hodiernam diem. (s. n. **132**). — 6. Fol. 140vo. R. Incipit *vita s. Eustachii et sociorum eius*. Anf.: In diebus Traiani imperatoris . . . Ende: cui est gloria et potestas in s. s. Am. (s. n. **132**). — 7. Fol. 151vo. R. *Hic liber vitam narrat Nicolai episcopi*. Anf.: Gloriosa quidem acta sanctorum, quibus . . . Ende: cui est honor et gloria in saecula s. Am. (s. n. **132**).